
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSO-POSAVSKAŽUPNIJA 

OPĆINA GORNJA VRBA 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 004-02/24-01/01 

URBROJ: 2178-28-01-24-1 

Gornja Vrba, 20.06.2024.godine 

 

 

Na temelju članka 9. i 10.  Zakona o savjetima mladih (NN 41/14 i 83/23), članka 30. 

Statuta Općine Gornja Vrba („Službene novine Općine Gornja Vrba“ broj 1/21) i članka 5. 

Odluke o osnivanju Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba („Službene novine Općine 

Gornja Vrba“ broj 1/24), Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba, na svojoj  17.  sjednici održanoj 

dana 19.06.2024. godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

o objavi Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove 

Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba 

 

 

 

 

1. Pokreće se postupak izbora članova Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba 

objavom Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove Općinskog savjeta mladih 

Općine Gornja Vrba. 

 

2. Javni poziv za predlaganje kandidata za članove Općinskog savjeta mladih Općine 

Gornja Vrba objavit će se na oglasnoj ploči Općine Gornja Vrba i na web stranici 

Općine Gornja Vrba. 

 

3. Tekst Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove Općinskog savjeta mladih 

Općine Gornja Vrba sastavni je dio ovog Zaključka i nalazi se u prilogu. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama 

Općine Gornja Vrba». 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Predsjednik 

Dunja Odobašić, mag.iur. 

 

 

 

 



 

 

J A V N I   P O Z I V 

za predlaganje kandidata za članove Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba 

 

 

Članak 1. 

 Pokreće se postupak izbora članova Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba. 

 Općinski savjet mladih Općine Gornja Vrba savjetodavno je tijelo Općinskog vijeća 

Općine Gornja Vrba koje se osniva s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život Općine 

Gornja Vrba. 

 

Članak 2.  

 Općinski savjet mladih Općine Gornja Vrba ima 3 člana, uključujući predsjednika i 

zamjenika predsjednika. 

 U Općinski savjet mladih Općine Gornja Vrba mogu biti birane osobe s prebivalištem 

na području Općine Gornja Vrba u dobi od navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) 

godina života. 

 Mandat članova Savjeta počinje danom konstituiranja Savjeta i traje do dana stupanja 

na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora 

 

Članak 3. 

 Pravo predlaganja kandidata za članove Općinskog savjeta imaju: 

- udruge mladih i udruge koje se bave mladima, 

- učenička vijeća, podmladci političkih stranaka 

- drugi registrirani oblici organiziranja mladih sa sjedištem na području Općine 

Gornja Vrba, 

- neformalne skupine mladih (skupina od najmanje 10 mladih). 

 

Svaki predlagatelj iz stavka 1. može predložiti jednog kandidata za Općinski savjet 

mladih Općine Gornja Vrba. 

 

Članak 4. 

 Prijedlog kandidata  podnosi se na propisanom obrascu i obvezno sadrži slijedeće 

podatke: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 

- podaci o kandidatu (ime i prezime, datum i godina rođenja, OIB, prebivalište), 

- obrazloženje prijedloga koje mora biti ovjereno od ovlaštene osobe predlagatelja, 

- potpisana izjava kandidata o prihvaćanju prijedloga za izbor člana Savjeta mladih. 

Uz prijedlog, predlagatelj je dužan priložiti: 

- presliku osobne iskaznice kandidata ili (rodni list, domovnica), 

- životopis kandidata s obrazloženjem zašto kandidat želi postati član Savjeta mladih 

– motivacijsko pismo, 

 

Obrazac prijedloga i izjava kandidata o prihvaćanju kandidature za člana Općinskog 

savjeta mladih Općine Gornja Vrba, mogu se preuzeti na web stranici Općine Gornja 

Vrba,www.gornja-vrba.hr  ili osobno u Općini Gornja Vrba,. 

 

 

 

http://www.gornja-vrba.hr/


 

Članak 5. 

 Prijedlozi kandidata za članove Općinskog savjeta mladih Općine Gornja Vrba,  

dostavljaju se na adresu:  

Općina Gornja Vrba, 

Općinsko vijeće – Odbor za izbor i imenovanje 

Braće Radić 1 

Gornja Vrba 

 

s naznakom «Prijedlog kandidata za izbor članova Općinskog savjeta mladih Općine Gornja 

Vrba, – ne otvarati», u roku od 20 dana od dana objave Javnog poziva, osobno u tajništvo 

Općine Gornja Vrba, poštom ili na e mail adresu Općine Gornja Vrba:  

 opcina@gornja-vrba,.hr. 

 Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se uzeti u razmatranje. 

 

Članak 6. 

 Lista kandidata objavit će se na oglasnoj ploči Općine Gornja Vrba, i web stranici 

Općine Gornja Vrba,. 

 

Članak 7. 

 Sve dodatne informacije vezane za ovaj javni poziv mogu se dobiti u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Gornja Vrba ili na broj telefona 035/456-165. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Predsjednik 

Dunja Odobašić, mag.iur. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


